
 
 

UCHWAŁA NR XII/98/2025 
RADY GMINY ŚWILCZA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Gminy Świlcza, ustalenia jej wzoru oraz przyjęcia 
regulaminu dotyczącego zasad i trybu jej nadawania, wręczania oraz sposobu noszenia 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 4 ust. 3 i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 
(t.j.Dz. U. z 2023 r., poz. 76), po uzyskaniu zgody Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Rada Gminy Świlcza 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu wyróżnienia osób, instytucji, jednostek oraz organizacji, które całokształtem swojej 
działalności zawodowej, społecznej i publicznej lub realizacją swoich działań w sposób szczególny przyczyniły 
się do gospodarczego, kulturalnego lub społecznego rozwoju Gminy Świlcza ustanawia się Odznakę Honorową 
Gminy Świlcza zwaną dalej „Odznaką”. 

2. Odznaka jest zaszczytnym, honorowym wyróżnieniem, nadawanym osobom fizycznym, osobom 
prawnym, instytucjom państwowym, jednostkom samorządu terytorialnego, organizacjom społecznym 
i zawodowym oraz innym jednostkom organizacyjnym, które całokształtem działalności zawodowej 
i społecznej albo realizacją swoich zadań przyczyniły się do gospodarczego, kulturalnego lub społecznego 
rozwoju Gminy Świlcza i jej promocji lub szczególnymi osiągnięciami indywidualnymi rozsławiły jej imię. 

3. Odznaka wykonana jest z metalu w kolorze złocistym i ma kształt ośmiopłatkowej rozety średnicy 
36 mm z uszkiem i kółkiem do zawieszenia. Od strony licowej płatki przedstawiają przemiennie cztery złote, 
stylizowane liście i cztery srebrzyste, stylizowane kwiaty lilii wodnej, przylegające do zaznaczonej krawędzią 
okrągłej tarczy z widniejącym na niej, w polu czerwonym, wizerunkiem złoto-srebrnego godła z ustalonego 
wzoru herbu Gminy Świlcza. Strona odwrotna gładka, z zaznaczoną krawędzią i pięciowierszowym, 
majuskułowym, wklęsłym napisem „ZA | ZASŁUGI | DLA | GMINY | ŚWILCZA”. 

4. Odznaka zawieszona jest na rypsowej, żółtej wstążce szerokości 36 mm, mającej pośrodku pasek biały 
szerokości 7 mm, obramowany prążkami czerwonymi szerokości 4,5 mm, biegnącymi w odległości 
10 mm od krawędzi wstążki. 

5. Wzór Odznaki stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

6. Wzór miniaturki odznaki, o średnicy 18 mm, wykonanej podobnie jak Odznaka, przedstawiającej jej 
stronę licową, z uszkiem i kółkiem do zawieszenia, strona odwrotna gładka, stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

7. Wzór dyplomu Odznaki Honorowej Gminy Świlcza stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Zasady i tryb nadawania, wręczania oraz sposobu noszenia odznaki określa załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świlcza 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 1895



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Świlcza 
 
 

mgr Joanna Wdowik-Mika 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1895



 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/98/2025 

Rady Gminy Świlcza z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Gminy Świlcza, ustalenia jej wzoru oraz przyjęcia regulaminu 

dotyczącego zasad i trybu jej nadawania, wręczania oraz sposobu noszenia. 

 

Odznaka Honorowa Gminy Świlcza 

 

Strona licowa Strona odwrotna 

 

1:1 

 

 
Odznaka 

Metal srebrzysty Metal złocisty, 

wypukły 

Metal złocisty, 

wklęsły 

Emalia czerwona Emalia czarna 

Wstążka 

Ryps biały Ryps żółty Ryps czerwony  

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1895
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/98/2025 

Rady Gminy Świlcza z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Gminy Świlcza, ustalenia jej wzoru oraz przyjęcia regulaminu 

dotyczącego zasad i trybu jej nadawania, wręczania oraz sposobu noszenia 
 

Miniaturka Odznaki Honorowej Gminy Świlcza 

Strona licowa Strona odwrotna 

 

2:1 

  
1:1 

 

Odznaka 

Metal srebrzysty Metal złocisty, 

wypukły 

Metal złocisty, 

wklęsły 

Emalia czerwona Emalia czarna 

Wstążka 

Ryps biały Ryps żółty Ryps czerwony  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1895



 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/98/2025 

Rady Gminy Świlcza z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Gminy Świlcza, ustalenia jej wzoru oraz przyjęcia regulaminu 

dotyczącego zasad i trybu jej nadawania, wręczania oraz sposobu noszenia 

 

Dyplom Odznaki Honorowej Gminy Świlcza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1895



 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/98/2025 

Rady Gminy Świlcza z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej Gminy Świlcza, ustalenia jej wzoru oraz przyjęcia regulaminu 

dotyczącego zasad i trybu jej nadawania, wręczania oraz sposobu noszenia  

Zasady i tryb nadawania, wręczania oraz sposobu noszenia Odznaki Honorowej Gminy Świlcza  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. 

1. Odznaka jest zaszczytnym, honorowym wyróżnieniem i może być nadawana osobom fizycznym oraz 

jednostkom organizacyjnym, zwanych dalej „osobami”, które w sposób szczególny przyczyniły się do 

osiągnięć i rozwoju Gminy Świlcza, w szczególności w uznaniu: 

1) działalności charytatywnej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, organizacji 

i promocji wolontariatu; 

2) zasług dla nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 

3) osiągnięć w dziedzinie tworzenia, upowszechniania i ochrony kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i tradycji; 

4) osiągnięć w dziedzinie ochrony i promocji zdrowia oraz upowszechniania kultury fizycznej, sportu 

i turystyki; 

5) zasług w zakresie promocji Gminy w kraju i na arenie międzynarodowej; 

6) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;  

7) zasług w zakresie ekologii, ochrony środowiska oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego Gminy; 

8) całokształtu dokonań i szczególnej, z tym związanej, pozycji i szacunku w środowisku lokalnym. 

2. Odznaka może być nadawana osobom z innych państw za zasługi w rozwoju i umacnianiu współpracy 

z Gminą Świlcza, w szczególności w uznaniu ich działań i osiągnięć określonych w ust. 1 oraz rozwoju 

i umacnianiu współpracy z tego zakresu. 

3. Odznakę nadaje – po uprzednim zasięgnięciu opinii Komisji Odznaki Honorowej Gminy Świlcza, zwanej 

dalej „Komisją” – Wójt Gminy Świlcza z własnej inicjatywy albo na wniosek: 

1) Prezydium Rady Gminy Świlcza; 

2) organizacji pozarządowych (stowarzyszeń i ich związków oraz fundacji); 

3) osób fizycznych zamieszkałych na terenie Gminy Świlcza w liczbie co najmniej trzech. 

 

4. Wójt nadaje Odznakę także na uzasadniony wniosek Komisji. 

§ 2. 

Odznaka może być nadana tej samej osobie tylko raz. 

§ 3. 

Odznaka może być nadawana pośmiertnie w szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

§ 4. 

1. Wniosek o nadanie Odznaki powinien zawierać dane personalne (nazwisko, imię/imiona, datę i miejsce 

urodzenia, imię ojca, obywatelstwo, adres zamieszkania) kandydata do wyróżnienia oraz opis zasług lub 

osiągnięć uzasadniających nadanie Odznaki, podmiot sporządzający wniosek, miejscowość i datę wypełnienia 

wniosku, podpis wnioskodawcy wg wzoru z załącznika nr 1 (osoba fizyczna) lub  nr 2 (organizacja) do 

Regulaminu. 

2. Wniosek o nadanie Odznaki powinien być przedstawiony Wójtowi Gminy Świlcza, co najmniej jeden 

miesiąc przed dniem, planowanego wręczenia. Wniosek złożony  zawierający braki formalne nieuzupełnione 

w wyznaczonym terminie – pozostawia się bez rozpatrzenia. 

3. Złożone wnioski, w tym także wniosek będący następstwem jego własnej inicjatywy, Wójt przekazuje 

Komisji do zaopiniowania.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1895



 

 

4. Wzór wniosku o nadanie Odznaki osobie fizycznej określa załącznik Nr 1, natomiast jednostce 

organizacyjnej – załącznik Nr 2 przedmiotowych zasad. 

§ 5. 

1. Odznakę wręcza osobiście Wójt Gminy Świlcza lub osoba przez niego upoważniona, zawiadamiając 

uprzednio odznaczonego o dniu, godzinie i miejscu jej wręczenia. 

2. Odznakę nadaną jednostce organizacyjnej wręcza się, należycie umocowanemu, przedstawicielowi tej 

jednostki. 

3. Osoba wyróżniona otrzymuje Odznakę wraz z dyplomem stanowiącym uroczyste potwierdzenie aktu 

nadania Odznaki. Osoba fizyczna otrzymuje także miniaturkę odznaki. 

4. Odznakę nadaną pośmiertnie wręcza się małżonkowi odznaczonego lub członkowi jego najbliższej rodziny. 

W razie odmowy lub niemożności odebrania Odznaki, pozostawia się ją w Urzędzie Gminy Świlcza ze 

skutkiem wręczenia. 

§ 6. 

Za zgodą osób fizycznych wyróżnionych Odznaką, ich wizerunek, imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania 

publikuje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Świlcza. 

§7. 

1. Osoba fizyczna nosi Odznakę na ubiorze na lewej stronie piersi, po orderach i odznaczeniach państwowych. 

W analogiczny sposób nosi się miniaturkę Odznaki. 

2. Odznakę nosi się w szczególności podczas: 

1) uroczystości państwowych i samorządowych; 

2) uroczystych obchodów świąt narodowych, kościelnych i wojskowych; 

3) wręczania odznak, orderów i odznaczeń; 

4) innych uroczystości samorządowych stosownie do zaleceń zawartych w zaproszeniu.  

3. Odznaki nie nosi się na ubiorach roboczych i ochronnych oraz na ubiorach o charakterze sportowym. 

Rozdział 2 

Komisja Odznaki Honorowej Gminy Świlcza 

§ 8. 

 Komisja Odznaki Honorowej Gminy Świlcza stoi na straży honoru tej odznaki. 

§ 9. 

1. Komisja ma prawo wyrażania opinii we wszystkich sprawach dotyczących Odznaki, 

a w szczególności: 

1) opiniuje wnioski o nadanie Odznaki, wniesione przez uprawnione organy, osoby i organizacje; 

2) może wystąpić do Wójta Gminy z inicjatywą nadania Odznaki. 

§ 10. 

1.Komisja, po rozpatrzeniu przedstawionych jej wniosków o nadanie Odznaki, podejmuje uchwały: 

1) o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku; 

2) stwierdzające, że przedstawiony wniosek nie uzasadnia nadania Odznaki  

3) stwierdzając, że wniosek nie może zostać uwzględniony z powodu niezgodności z uchwałą. 

2. Komisja może przed wydaniem ostatecznej opinii zwrócić się do wnioskodawcy 

o uzupełnienie wniosku. 

§ 11. 

1. Komisję w liczbie siedmiu osób powołuje i odwołuje Wójt Gminy Świlcza w drodze Zarządzenia. 

2. Członków Komisji, za ich zgodą, powołuje Wójt Gminy na okres swej kadencji dających rękojmię 

należytego i bezstronnego wykonywania powierzonych im obowiązków. 

3. Z urzędu w skład komisji wchodzi Zastępca Wójta Gminy Świlcza oraz Sekretarz Gminy. Wśród 

pozostałych członków powołuje się dwóch radnych, przedstawiciela kultury, dwóch przedstawicieli organizacji 

społecznych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1895



 

 

4. Komisja wybiera ze swego grona Przewodniczącego, który kieruje jej pracami, oraz Sekretarza Komisji. 

5. Uchwały Komisji podejmowane są bezwzględną większością głosów składu Komisji w głosowaniu tajnym.  

6. Obrady Komisji są niejawne. Komisja może zasięgać dodatkowych opinii u osób dysponujących stosowną 

wiedzą. 

7. Z obrad Komisji sporządza się protokół, który podpisują wszyscy obecni członkowie. Członek Komisji może 

zgłosić do protokołu zdanie odrębne.  

8. Członkowie Komisji uczestniczą w jej pracach nieodpłatnie. 

9. Po rozpatrzeniu wniosków Komisja przedkłada niezwłocznie Wójtowi Gminy Świlcza opinię wraz 

z uzasadnieniem. 

§ 12. 

Członkami Komisji mogą być wyłącznie obywatele polscy stale zamieszkujący na terenie Gminy Świlcza. 

§ 13. 

Obsługę administracyjną i techniczną Komisji zapewnia Wójt Gminy Świlcza. 

§ 14. 

Wójt Gminy Świlcza może pozbawić odznaki w razie stwierdzenia, że wyróżniony odznaką dopuścił się czynu, 

w skutek czego stał się jej niegodnym. 

Rozdział 3 

Przepisy końcowe 

§ 15. 

Ewidencję osób wyróżnionych Odznaką prowadzi właściwy w sprawach promocji pracownik Referatu 

Organizacyjno-administracyjnego i Promocji Urzędu Gminy Świlcza. 

§ 16. 

1.Wyróżnieni odznaką wpisywani są do Księgi Pamiątkowej. 

2. Wpis do księgi zawiera: notkę biograficzną wyróżnionego odznaką oraz treść uzasadnienia zasług dla Gminy 

Świlcza. 

§ 17. 

W razie zgubienia albo zniszczenia Odznaki, miniaturki lub dyplomu, wydaje się wtórny egzemplarz Odznaki, 

miniaturki lub dyplomu za zwrotem kosztów. 

§ 18. 

Koszty związane z nadawaniem Odznaki, miniaturki Odznaki i Dyplomu są pokrywane z budżetu Gminy. 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1895



 

 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu.  

Wzór wniosku o nadanie Odznaki Honorowej Gminy Świlcza  osobie fizycznej 

 

1. Nazwisko   …............................................................................................. 

 

2. Imię (imiona)   .…............................................................................................ 

 

3. Imię ojca   …............................................................................................. 

 

4. Imię matki   …............................................................................................. 

 

5. Data urodzenia  ….............................................................................................. 

 

6. Miejsce urodzenia            ….............................................................................................. 

 

7. Miejsce zamieszkania ….............................................................................................. 

 

8.Uzasadnienie wniosku….…………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………….. 

9.Wnioskodawca                   ................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………….... 

 …………………………………………………………………………………………………      

   

 ……………………………………….          ……………………………………….                     

       (miejscowość i data)           (podpis/podpisy) 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1895



 

 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu. 

Wzór wniosku o nadanie Odznaki Honorowej Gminy Świlcza  jednostce organizacyjnej 

 

1. Nazwa  

 …............................................................................................................................... 

    

 …............................................................................................................................... 

   

 …............................................................................................................................... 

 

2. Siedziba  

 …............................................................................................................................... 

   

 …................................................................................................................................ 

   

 …................................................................................................................................ 

 

3. Uzasadnienie wniosku …………………..................................................................... 

 

……………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

……………………………………………………………………………………………….. 

 

4.Wnioskodawca                       

.........................................................................................................................……………… .                                                          

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………….  …………………………………. 

            (miejscowość i data)    (podpis/podpisy) 

  

                      

                                                        

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 1895


	UCHWAŁA NR XII/98/2025 RADY GMINY ŚWILCZA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-04-14T12:17:37+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




